
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE Č. 16 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel shora uvedeného systému kvalifikace, zastoupený společností Consult Care s.r.o., 

obdržel prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK následující žádost o vysvětlení 

dokumentace systému kvalifikace. 

 

Na tuto žádost (a dotazy v ní uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1____________________________________________________________ 

V rámci výzvy k objasnění nám bylo zasláno  

Dodavatel prokazuje požadavek na alespoň jednu osobu s odbornou kvalifikací ÚOZI mj. prostřednictvím 

OSOBY A, který je zaměstnancem jiné osoby, společnosti XX 

Dodavatel si Vás dovoluje upozornit, že prostřednictvím stejné jiné osoby, tzn. společností XX a jejich 

zaměstnancem OSOBY A, již prokazuje shodnou kvalifikaci v regionu Hodonín jiný dodavatel.  

Upozorňuje zadavatel na ustanovení části 2.12. dokumentace Systém kvalifikace: „V souvislosti s 

prokazováním části kvalifikace jinou osobou dle § 83 ZZVZ zadavatel upozorňuje, že není možné, aby napříč 

podanými žádostmi o účast nastala situace, kdy je jednou osobou prokazována předmětná část technické 

kvalifikace (seznam techniků) ve více regionech současně, a to s výjimkou osoby odborně způsobilé k 

zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP.“ 

 

Dotaz č. 1.1 (citace) 

Chápeme správně, že jedna osoba UOZI může v daném regionu být subdodavatelem pouze pro jednu firmu, 

která se hlásí do výběrového řízení ? (Tím pádem nastává problém, že v daném regionu není dostatek takových 

osob a zároveň nevíme které firmě je daná osoba uznaná ) 

 

Zadavatel: 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

IČO: 280 85 400 

 

„Systém kvalifikace - Elektromontážní práce“ 

 

Evidenční číslo: Z2020-029020 

 



 
  
 

 

2 

 
 

Odpověď na dotaz  

Prostřednictvím jedné shodné osoby může v daném regionu prokazovat chybějící část kvalifikace neomezený 

počet dodavatelů.  

Př. Dodavatel X a Dodavatel Y mohou prokázat splnění požadavku na osobu na pozici ÚOZI v regionu Brno 

panem Novákem. Není však možné, aby Dodavatel X prokazoval panem Novákem kvalifikaci v regionu Brno a 

Dodavatel Y v regionu Hodonín. 

 

Dotaz č. 1.2 (citace) 

Může být tedy použita osoba UOZI, kterou máme použitu v regionu 1, použita i do regionu 2, za 

popředpokladu, že ji i v daném regionu nepoužila jiná firma. Tedy zda můžeme jednou osobou UOZI prokázat 

kvalifikaci ve více regionech 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel k dispozici pro každý region samostatný realizační tým, tedy není 

možné, aby jednou shodnou osobou dodavatel prokazoval kvalifikaci ve dvou regionech současně (s výjimkou 

osoby BOZP). 

 

Dotaz č. 1.3 (citace) 

Případně můžete nám sdělit kolik osob UOZI musíme subdodavatelsky doložit pro 2 regiony a zda daná osoba 

musí prokázat pouze pro naši firmu nebo může i jiným firmám. 

Odpověď na dotaz  

Pokud dodavatel podává žádost do dvou regionů, musí předložit osobu na pozici ÚOZI pro každý region 

samostatně, tedy celkem 2 osoby. Pokud dodavatel v obou regionech prokazuje splnění požadavku na osobu 

na pozici ÚOZI prostřednictvím jiné osoby, tzv. poddodavatelem, nadále platí, že pro každý region musí být 

předložena jiná konkrétní osoba, tyto dvě osoby však mohou být v pracovně právním vztahu ke stejnému 

poddodavateli.  

 

Př: Poddodavatel XY disponuje dvěma osobami – panem Novákem a Novotným 

Pokud budou Dodavatel X a Dodavatel Y žádat o zařazení do stejného regionu, můžou oba dodavatelé využít 

k prokázání části chybějící kvalifikace jak pana Nováka, tak pana Novotného.  

Bude-li se Dodavatel X hlásit do regionu Brno a Dodavatel Y do regionu Hodonín, může Dodavatel X prokázat 

část chybějící kvalifikace panem Novákem a Dodavatel Y panem Novotným. Nelze však, aby oba dodavatelé 

prokazovali část chybějící kvalifikace v rozdílných regionech současně panem Novákem i panem Novotným. 

 

 

V Praze dne 27. 1. 2021 

 

Consult Care s.r.o. 


